ДОГОВОР №
На проведение работ (услуг) по испытанию продукции
г. Москва
                                                                                                            ______________ 2011г.
ООО «Испытательная лаборатория Эксимтест», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,в лице Директора Агапиева В. А., действующего на основании Устава и Положения об Аккредитованной лаборатории, с одной стороны, и, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой.стороны в лице Генерального директора, заключили договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Предметом Договора является проведение лабораторных работ для производственного контроля по определению органолептических, физико-химических и микробиологических показателей, показателей содержания солей тяжелых металлов, микотоксинов, пестицидов, радионуклидов, ГМО ( в соответствии с областью аккредитации), в пищевых продуктах и кормах, предоставленных на испытания Заказчиком, оказание консультативных услуг по желанию Заказчика, входящих в компетенцию Исполнителя.
ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
- Осуществлять лабораторные исследования (испытания) образцов (проб), доставляемых в лабораторию:
· по органолептическим и физико-химическим показателям (контроль качества);
для определения показателей безопасности (солей тяжелых металлов, микотоксинов, пестицидов, радионуклидов, микробиологических, ГМО в пищевых продуктах и кормах) (контроль показателей безопасности;

- Выдавать Заказчику протоколы результатов испытаний (исследований);
- Оказывать консультативные услуги в пределах своей компетентности;
- Выполнять работы в 5-ти дневный срок с момента поступления образцов от заказчика
ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
- Представлять образцы для проведения испытаний (исследований);
- В течение 5 суток произвести оплату стоимости выполненных работ в полном объеме в соответствии с выставленными счетами. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

СТОИМОСТЬ РАБОТ
Стоимость работ по каждому запросу определяется в соответствии с объемом работ и указывается в соответствующем счете Исполнителя. За выполненную работу Заказчик осуществляет 100% предоплату на расчетный счет или в кассу Исполнителя. Счет Исполнителя должен быть оплачен в течение 10 банковских дней с даты его получения, при невыполнении сроков оплаты — за каждый день просроченного платежа взимаются пени в размере 0,1 % от стоимости работ.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
- Исполнитель несет ответственность за достоверность выдаваемых результатов и своевременность выполнения работ.

- Заказчик несет ответственность за своевременное представление и репрезентативность образцов для проведения испытаний (исследований).

ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
- Договор подлежит изменению или расторжению по взаимному письменному согласию сторон.
- Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

- При невозможности прийти к согласию путем переговоров, спор разрешается в Арбитражном Суде в соответствии с действующим Законодательством РФ.

СРОК ДЕЙСТВИЯ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
- Срок действия настоящего Договора — один год с момента подписания;
- Если не позднее, чем за 10 дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, Договор автоматически пролонгируется на следующий срок.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Испытательная лаборатория «Эксимтест»
Юридический адрес: 123007, г.Москва, 5-я Магистральная ул., д. 14. стр.1 Тел/факс: 940-92-18,

Р/с 40702810200000593000 в ООО КБ «Сембанк» г. Москва
БИК 044579149,
К/с 30101810000000000149,
ИНН/КПП7714277530/771401001,
ОКВЭД 7430,
ОКПО 59103020

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
М,П,
	ЗАКАЗЧИК
М,П,